



## Referat fra ekstraordinært forældrebestyrelsesmøde den 6.3.2024.

**Nivå området**  
**V/ områdeleder**  
Jane Sys Toftesgaard  
Lærkereden  
Nivåhøj 80  
2990 Nivå  
[jsto@fredensborg.dk](mailto:jsto@fredensborg.dk)  
06.03.2024

Tilstede: Flore Raymonde Wittrup (medarbejder repræsentant), Jane Sys Toftesgaard (områdeleder), Jeanette Schou Jonassen (daglig leder administration og pladsanviser), Lisa Bang Rye Bonde (Mariehønen), HD (Påfuglen), Mads Damgaard (Solstrålen), Louise Bedholm Stave (Solstrålen), Jacques Frandsen (Mariehønen), Sia Lambert Kjær (Polarstjernen), Zainab Bahrami Arward (Polarstjernen), Holger Herboth (Mariehønen), Rikke Svane Grønbek (daglig leder i Polarstjernen), Christina Britt Christensen (daglig leder Påfuglen), Karen Svanholm Jepsen (daglig leder Solstrålen), Pernille Nørregaard (AKT-leder) og Birgit Alstrup (leder i Center for Skole og Dagtilbud)

Ikke tilstede: Sibel Cetiner (Påfuglen),  
Afbud: Mikala Skou (Solstrålen)

Referent: Jeanette Jonassen

Dagsorden:

### 1. Udfasning af børnehaveafdelingen i Påfuglen:

Kommunens Børne- og Skoleudvalg har på deres møde den 5.3.2024 truffet beslutning om at godkende en udfasning af Påfuglens børnehavehus. Birgit Alstrup orienterede kort om Børne- og Skoleudvalgets møde og kriterierne for at Nivåhøj og Islandshøjparken er kommet på listen over udsatte boligområder.

Ovenstående er besluttet på baggrund af at, vi igennem de seneste to år har oplevet en stor udskiftning blandt medarbejderne i Påfuglens børnehaveafdeling og i samme periode har det været meget vanskeligt, at rekruttere nye medarbejdere, især uddannede pædagoger. Mange medarbejdere er hurtigt holdt op igen eller har sygemeldt sig.

Vi har hele tiden haft fokus på at gøre det bedste for børnene i Påfuglens børnehavehus, nemlig at sikre en stabil medarbejdergruppe, så børnene kunne opleve en stærk tilknytning og relation til det pædagogiske personale.

Medarbejdergruppen i børnehavehuset har gjort en stor indsats for at få hverdagen til at hænge sammen. De er nu også nået til det punkt, hvor de har behov for at blive knyttet til etablerede børnegrupper med velstrukturerede og tydelige rutiner i hverdagen. På den måde bliver medarbejderne i stand til bedre at kunne være med til at løfte opgaven, så børnene trives sammen med stabile faste voksne. Forældrebestyrelsen tog orienteringen til efterretning

2. Status Påfuglen:

På nuværende tidspunkt arbejdes der på at fordele børnehavenbørnene til de andre børnehaveafdelinger i Børnehusene Nivå samt Lærkereden. Vi vil gøre os rigtig umage for – i samarbejde med forældrene, at finde det bedste børnehavetilbud til børnene i Påfuglen, så alle trives og er glade. I forhold til fordelingen af børnehavenbørnene ses der også på hvilke relationer børnene har til hinanden og at der så vidt muligt følger en kendt voksen med børnene i den nye børnehave. Grupperne der flyttes i Mariehønen, Solstrålen, Polarstjernen og Lærkereden vil være små grupper på ca. 5 - 7 børn. Børnene flyttes senest d. 1.5.2024, hvor vi siger farvel til 71 børn, der skal starte i SFO. En lille gruppe børnehavenbørn bliver tilbage i Påfuglen og indtager den fjerde stue i påfuglen. Fremadrettet skal der arbejdes på at opbygge en ny struktur i Påfuglens vuggestue afdeling, således at den blive en integreret institution med børn fra 0-6 år med 4 stuer. Forældrebestyrelsen tog orienteringen til efterretning.

3. Nivåhøj på listen over udsatte boligområder:

Nivåhøj 1 og 2 og Islandshøjparken er pr. 1.1.2024 kommet på listen over udsatte boligområder, hvilket bl.a. afstedkommer ændrede regler i forhold til pladsanvisning.

Der skal bl.a. fra d. 1.1.2024 iværksættes gratis obligatoriske læringstilbud på 25 timer om ugen til forældre og børn bosat i det udsatte boligområde, hvis børn er fyldt 1 år og ikke er startet i et dagtilbud.

Retningslinjerne foreskriver pr. 1.1.2024 ligeledes, at der i løbet af et år, kun må anvises 30% ny indskrevne børn fra de udsatte boligområder i hver enkelt institution. Der er blevet udfærdiget et Excel ark til at holde styr på procenten hen over året.

Når der sendes tilbud til forældre om plads til deres barn i Påfuglen og familien ikke bor i det udsatte boligområde, skal der fra 1.5.2024 foretages en dobbeltanvisning. Dette betyder at der skal tilbydes en alternativ institutionsplads i Fredensborg kommune, som ikke er beliggende i det udsatte boligområde. Center for Skole og Dagtilbud havde indstillet forslag om at ansøge om dispensation for ovenstående, men forslaget blev ikke vedtaget på Kommunens Børne- og Skoleudvalg.

Center for Skole og Dagtilbud arbejder i øjeblikket på, at finde de bedst mulige løsninger i forhold til opgaveløsningen. Dette sker i tæt samarbejde med Børnehusene Nivå, de selv-ejende institutioner, pladsanvisningen og sundhedsplejerskerne. Forældrebestyrelsen tog orienteringen til efterretning.

#### 4. Bestyrelsens ideer og tanker:

Forældrebestyrelsen havde et forslag til orientering til forældregruppen i Børnehusene Nivå omhandlende tydelighed i forhold til hvor mange børn der stopper 1. maj og hvor mange børn der kommer fra Påfuglen til de øvrige huse. Dette for at forældrene kan læse, at det er en lille gruppe børn på 5-7 børn der kommer til Lærkereden, Mariehønen, Polarstjernen og Solstrålen. Forældregruppen vil løbende blive orienteret om processen.

Der blev spurgt til økonomi til opgaven. Birgit Alstrup orienterede om, at der er stillet forslag om at lov og cirkulære midlerne frigives til opgaven herunder til administration og det nye læringstilbud.

Der var dialog om, hvordan vi bedst muligt sikre os, at det bliver en god overgang for børnene fra Påfuglen, men også børn og personale i den modtagne institution. Forældrebestyrelsen vil gerne være behjælpelige med deltagelse ved eventuelle åben hus arrangementer i husene, i forbindelse med flytningen.

#### 1. Evt.: Intet.

Tak for jeres input og deltagelse på dette ekstraordinære møde.